21. Qux omnia prxdi£ta ut rata permaneant, & inconcufla,
ego Willielmus Elienfis Epifcopus Rcgis Anglix Cancellarius, &
ego Willielmus de Rupibus, & ego Johannes de Pratellis , & ego
Willielmus Briwere, per prxceptum Regis Anglix Domini noftri,

figillorum noftrorum atteftatione roboravimus.
Actum Meduncx, anno ab Incarnatione Domini Millefimo ,

Centefimo, Nonagefimo tertio, odtavo Idus Julii.

Epijiola Ricardi Regis ^nglia ad Hubertum Ca»tHarienfim

^rchieptfiopum , de liberatione fua.

lis: Vos autem interim pro omni pofTe veftro, quos fcltis nos di!i- Antl. D.
gere, confolari velitis, & qoos fcitis promotionem noftram delide- 11931
rare. Tefte meipfb apud Spiram 22 die Septembris.

* Epiflola Henrici Imperatoris , ad Magnates ^nglia, de * 1.84.

liberatione Richardi Regis .<ngli£,

TTEnricus, Dei gratia, Romanorum Imperator, Scfemper Au-
^^,^1. D>

-*--'- guftus, dileiftis luis Airhiepifcopis , Comitibus, Bu-onibus, ^^q-,
Militibus , & univerlis aliis Fidelibus Richardi illultris Regis An-
glix gratiam fuam & omne bonum.

Univerlitati veftrx duxiiniis intiniandum
,
quod dilevSo amico

noftro Richardo , ilkiftri Regi Anglorum , Domino veftro certum
diem liberationis (lix ftatuimus a fecunda feria poft diem Nativi'atis

Domini, in tres feptimanas, apud Spiram, five apud Wermaciam;
& inde, in feptem dies, pofuimus ei diera, Coronationis fux de
Regno Provencix

, quod ei promifimus ; & hoc certum habeatis

& indubitatum. Noftri iiguidem propofiti eft & voluntatis
,
prx-

fatumDominum veftrum,ficut amicum noftrum fpecialera promo-
vere & magnificentius honorare. Datum apud Theallufam vigilia

beaci Thomx Apoftoli.

Ann. D.
1193.

"nichardus, Dei gratia, Rex Anglix, & Dux Normannix &
-*^ Aquitanix, & Comes Andegavix , venerabili Patri inChrifto,

& amico chariffimo Huberto eadcm gratia Canmarienfi Archiepis-

copo, falutem, & fincerx diIe6tionis plenitudinem.

Quoniam certi fumus quod iiberationem noftram plurimum defi-

derans, & quod liberatio noftra admodum vos Ixtificat ; idcirco

volumus, quod Ixtitix noftrx participes litis: Inde eft, quod di-

ledtioni veftrx dignum duximus fignificare, Dominum Imperato-
rem certum diem liberationis noftrx nobis prxfixifre , in diem Lu-
nx proximam poft vicdimum diem natalis Domini : &: die Domi-
nica proximo fequenti coronabimur de Regno Provencix

,
quod

nobis dedit. Unde mittimus in Angliam literas Domini Imperato-
ris fuper his patemesvobisj & cxterisamicis noftris: &benevo-

Tom. I. . I.

A.s-K^-t'

Forma Compojitionis inter Henricum Imperatorem ^ Richar-

dum Regem .^nglia ; qtia
,

propter folutionem 10000 3
Alarcarum yirgenti

,
prAdiUns Re.v libcre a Carcere di-

mittitnr,

IN Nomine Patris, & Filii, & Spiritus Sandti, Amen. ^„jj q^
Hxc eft forma Compolitionis inter Dominum Imperatorem 1x03.

'

femper Au2;uftum , 6c Dominum Richardum illuftrem Regem ^. j._|r'i,

Anglix. Dominus Imperator mittec Nuncios fuos cum Nunciis
Domini Regis, qui Londonias ibunt, & ibi rccipient centum mil-

lia Marcarum puri Argenti ad pondus Colonix; quxpecunia,^
Nunciis Imperatoris accepta & ponderata, iigillabitur in prxfcntia

Nunciorum ipllus , 8c in conduclu Regis per Re^ni fui terminos

ducetur: ita ut, li eam in Regno fuo perdi contigeric
,
periculo

Regis perdatur. Poftquam vcro ad terminos Imperii veneric didta

pecunia, per Nuncios Regis Nunciis Domini Imperatoris prxien-

tabitur, qui eam illico ibi recipient, £c, li forte in partibus Impe-
rii eam perdi contigerit, periculo Impcratoris perdetur & Re.^ in

ea non tenebitur, nec oblides fui.

Alia quoque quinquaginta millia Marcharum Areenti dabit ReX
Imperatori & Duci Auftrix , 6c pro illis ponet oblides , fcilicec

Domino Imperatori pro triginta millibus Marcharum fexaginta ob-

iides: Duci vero Auftrix leptem obiides pro viginti Mai-charum

millibus.

Solutis ergo centum millibu3Marcharum,& datis obfidibuSjRes

libere recedet.

Si autem Dominus Rex folverit promilTionem
,
quam Domino

Imperatori de Henrico quondam Duce Saxonix fecerat, Impera-

tor de quinquaginta millibus Marcharum Regem libemm dimittens

& abfolutum, pro ip!o Rege iblvet Duci Auftrix viginti millia

Marchaium, * & Rex non tenebitur dare Duci Auftrix feptem * 1.8/.

oblides nec Imperatori lexaginta.

Cum igitur Rex prxdidtam promiffionem de Henrico quondam
Duce Saxonix impleveric , & cenmm millium Marcharum folve-

rit , libere recedet.

Prxterea Rex fecit jurare in animam fuam, quod neprem fiiam,

filiam Comitis Bricannix , tradet nuptui filio Ducis Auftrix infra

feptem menfes poftquam libcrarus fuerit , & in terram fuam redie-

rit, & eam tranfmittet ufque ad introitum Imperii , fi eam recipere

voluerint ; & fi noluerint , erit abfolutus.

Item ii promiflio de Henrico quondam Duce Saxonix completa

non fuerit, quinquaginta millia Marcharum qux refidua funt, fol-

ventur infi'a feprem menfes poftquam Dominus Rex in terram fuam

uique ad fines Imperii fui, & in porcu illo ubi mai-e intrabit,quam-

diu ibi ftabit donec profpero vento recedat.

Prxterea ea omnia, qux tam in his, quam in aliis familiaribus